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KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), né bazé té nenit 85, paragrafi 15, nenit 103
paragrafi 4 dhe nenit 104 t& Kushtetutés sé¢ Republikés s& Kosovés, nenit 7 paragrafi 1 pika 1.1,
1.2 dhe 1.3, nenit 26 dhe 30 paragrafi 1 i Ligjit Nr. 06/L-055 pér Késhillin Gjyqgésor t& Kosovés,
nenit 34 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1 t& Ligjit Nr. 06/L-054 pér Gjykatat, pérmes komunikimit
elektronik me daté 8 dhjetor 2022, merr kété:

VENDIM

L Z. Enver Peci, gjyqtar dhe Kryetar i Gjykatés Supreme t& Kosovés, propozohet tek
Presidentja e Republikés s& Kosovés, pér lirim nga detyra e gjyqtarit dhe Kryetarit t&
Gjykatés Supreme.

II. Vendimi hyn né fuqi me daté 08 dhjetor 2022.

Arsyetim

Késhilli Gjyqésor i Kosovés, me daté 7 dhjetor 2022, ka pranuar njé shkresé nga Kryetari i
Gjykatés Supreme z. Enver Peci, me kérkesé pér miratimin e doréheqgjes nga pozita e gjyqtarit
dhe Kryetarit t€ Gjykatés Supreme, pér shkak t& votimit nga ana e Kuvendit t& Republikés s&
Kosovés pér emérim gjyqtar i Gjykatés Kushtetuese.

Keéshilli, pas shqyrtimit t¢ kérkesés s¢ Kryetarit Peci, ka miratuar doréhegjen e tij nga ushtrimi i
funksionit t€ kryetarit dhe gjyqtarit t& Gjykatés Supreme. Prandaj, Késhilli Gjygésor, konform
nenit 26 t€ Ligjit Nr. 06/L-055 pér Késhillin Gjyqésor t&¢ Kosovés i propozon Presidentes s&
Republikés s&¢ Kosovés Sh.S.Znj. Vjosa Osmani Sadriu, qé t& nxjerr dekret pér lirimin nga detyra
e gjyqtarit dhe kryetarit t& Gjykatés Supreme té z. Enver Peci. Nga se u tha si mé larté u vendos
si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Kopje e vendimit i dérgohet:
- Zyrés sé Presidentes sé Republikés sé Kosovés;
- Sekretariatit té Késhillit Gjygésor té Kosovés, si dhe
- Arkivit.




